4 de fevereiro de 2026 Diário Oficial de Santos77

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
OFÍCIO Nº 01/2026/CJOVEM/SL

Assunto: Comunica a relação de escolas inscritas
para a 10ª Legislatura da Câmara Jovem de Santos
e informa data da reunião para apresentação do
programa, de informações sobre o processo elei-
toral e calendário de atividades de 2026.

A Câmara Municipal de Santos - com apoio ins-
titucional da Secretaria Municipal de Educação;
Secretaria Municipal da Mulher, Cidadania, Diver-
sidade e Direitos Humanos; Conselho Municipal
da Juventude; Diretoria de Ensino - Região Santos;
Justiça Eleitoral; OSC Consciência pela Cidadania;
Movimento Voto Consciente; Ordem dos Advoga-
dos do Brasil - Subseção de Santos; e SESC Santos
- informa a relação das escolas inscritas para a 10ª
Legislatura da Câmara Jovem de Santos:

ESCOLAS ESTADUAIS:
EE Barnabé
EE Canadá
EE Deputado Emilio Justo
EE João Octávio dos Santos
EE Marquês de São Vicente
EE Neves Prado Monteiro
EE Padre Bartolomeu de Gusmão
EE Professor Primo Ferreira
EE Professora Zulmira Campos
ESCOLAS MUNICIPAIS:
UME Avelino da Paz Vieira
UME Cidade de Santos
UME Edméa Ladevig
UME Florestan Fernandes II
UME Irmão José Genésio
UME José Carlos de Azevedo Junior
UME José da Costa e Silva Sobrinho
UME Oswaldo Justo
UME Professor Mario de Almeida Alcântara
UME Vinte e Oito de Fevereiro
ESCOLAS PARTICULARES:
Colégio Átrio
Colégio do Carmo
Colégio Ecologia
Colégio Gratitude
Colégio Interativo
Colégio Jean Piaget
Colégio Ômega
Colégio Onis
Colégio Pitágoras Santos
Colégio Presidente Kennedy
Colégio Rita de Cássia

Colégio Santa Inês
Colégio Superando
Colégio Universitas
Escola Espiritualista Ordem e Progresso
Escola Lumiar
Escola Novos Caminhos
Escola Verde Que Te Quero Verde
Liceu Santista
Saint Mary’s School
Dessa forma, convocamos os representantes

das escolas inscritas para a reunião de apresen-
tação da Câmara Jovem de Santos, que será reali-
zada no dia 13 DE FEVEREIRO DE 2026 (SEXTA-FEI-
RA), ÀS 14H30, no Auditório “Vereadora Zeny de Sá
Goulart” da Câmara Municipal de Santos, localiza-
do na Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº
1 – Vila Nova.

Na ocasião, serão apresentadas informações
sobre o programa, seu regulamento, o processo
eleitoral nas escolas e o cronograma de atividades
para 2026.

Para dúvidas ou informações, entrar em contato
pelo e-mail camarajovem@camarasantos.sp.gov.
br.

Atenciosamente,
Santos, 3 de fevereiro de 2026.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

CONCORRÊNCIA Nº 01/2024
PROCESSO Nº 1443/2022

A Comissão de Contratação da Câmara Muni-
cipal de Santos, com fundamento no item 20 do
Edital da Concorrência nº 01/2024, que tem por
objeto a contratação de agência especializada na
prestação de serviços de publicidade, torna públi-
co que está aberto o prazo para apresentação de
contrarrazões, em conformidade com as condi-
ções e prazos estabelecidos no instrumento con-
vocatório.

Santos, 03 de fevereiro de 2026.
ROSE FARIAS BRAGA

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

GUILHERME GONFIANTINI JUNQUEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

ROSE.BRAGA
Realce